
Līdzdalība  Amerikas  Limnoloģijas  un  okeanogrāfijas  biedrības 
konferencē „Water Rocks!” http://aslo.org/santafe2007/files.html

No  2007. gada  3.  līdz  11. 
februārim Ilga Kokorīte un Linda 
Eglīte  piedalījās  Amerikas 
Limnoloģijas  un  okeanogrāfijas 
biedrības  rīkotajā  konferencē 
„Water  Rocks!”,  kas  notika 
Santafē, Ņūmeksikā. 
Konferences programma bija ļoti 
plaša  –  vairāk  nekā  50  dažādas 
sekcijas,  kurās  tika  apspriesti 
pētījumi  dažādās  hidrobioloģijas 
apakšnozarēs,  hidroķīmijā  un 
bioģeoķīmijā,  ūdens  resursu 
pārvaldībā  u.c.  Īpašu  ievērību 

guva sekcija  „Planktons kā iedvesmas avots  mākslā”,  kur tika atklāta  Pizas  torņa 
pārsteidzošā līdzība kramaļģēm. 
Konferencē Ilga Kokorīte piedalījās ar stenda ziņojumu, kurā tika analizēta izšķīdušo 
organisko vielu koncentrācija un tās mainība Latvijas upēs. Interesanti, ka, līdzīgi kā 
Latvijas  upēs,  tā  arī  citu  valstu  ūdeņos 
pēdējo  desmitgažu  laikā  palielinās 
organisko vielu saturs, ko, iespējams, var 
saistīt  ar  klimata  mainību.  Linda  Eglīte 
savā  ziņojumā  demonstrēja  smalku 
ķīmiskās  analīzes  metožu  izmantošanas 
iespējas,  lai  atklātu  lielmolekulāru 
organisko vielu – humusvielu – struktūru. 
Paralēli  konferences  oficiālajai 
programmai  tika  iepazīta  arī  tuksneša 
ekosistēma, vietējo ļaužu paražas, kā arī 
Santafē arhitektūra un māksla, jo pilsēta 
ir  slavena  ar  saviem  māksliniekiem  un 
mākslas  galerijām.  Turklāt  Santafē 
atrodamas  daudzas  vecākās  lietas  ASV: 
štata  pārvaldības  māja,  baznīca  (attēlā), 
dzīvojamā māja .

Teksta un fotoattēlu autors 
Ilga Kokorīte

http://aslo.org/santafe2007/files.html

